CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
Gabinete da Vereadora

ANTONIA CARVALHO DE A. ALBUQUERQUE - TOINHA

Transamazônica, Av. Hiléia Quadra 02 – A
Agropolis do INCRA - Gab. 07 - 3° Andar

Marabá – Pará – Brasil
CEP: 68.500 - 000

REQUERIMENTO Nº. 073/2012

Assunto: SOLICITAÇÃO AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE URBANO –

DMTU DE BLITZ NO BAIRRO JARDIM UNIÃO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve no uso de suas atribuições legais, e após ouvir o Douto Plenário desta Casa

de Leis, requer que seja encaminhado ao DMTU – Departamento Municipal de Trânsito Urbano - a solicitação de Blitz

para o bairro Jardim União, nas principais avenidas do referido bairro.

Considerando a necessidade de rondas das viaturas devido ao índice de acidentes, bem como, muitos

motoristas que, transitam nas ruas em desacordo com as normas estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2012.

_______________________________________________________________
Antônia Carvalho de Araújo Albuquerque

Vereadora Toinha – PT
2ª Secretária